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LIST Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
 

 
z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek oraz Dnia Położnej, obchodzonych w maju, 

wszystkim pielęgniarkom i położnym, zatrudnionym w Wydziale Nauk o Zdrowiu Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego, składam podziękowania za całokształt działalności zawodowej, trudną, 
odpowiedzialną i pełną zaangażowania pracę na rzecz pacjentów. Doceniam codzienny wysiłek  
i poświęcenie w opiece nad drugim człowiekiem. Dziękuję za cierpliwość, wrażliwość oraz otwarte 
serce dla potrzebujących i chorych. Stale podnoszone kompetencje zawodowe i profesjonalizm, 
połączone z empatią i poczuciem misji ochrony ludzkiego życia, czynią z Państwa najlepszych w swojej 
dziedzinie specjalistów, świadczących opiekę zdrowotną i usługi medyczne na najwyższym poziomie.  

Piszę do Państwa ten list w czasie szczególnym, kiedy pielęgniarki i położne na całym świecie, 
w niezwykle trudnych, wręcz ekstremalnych warunkach, mierzą się z epidemią koronawirusa  
- SARS-CoV-2 oraz z zagrożeniami związanymi z zachorowaniami na COVID-19. Będąc najbliżej osób 
zakażonych, stojąc na pierwszej i jedynej linii frontu w walce z epidemią, narażają własne zdrowie  
i życie, a także bezpieczeństwo swoich bliskich, aby zapewnić pacjentom profesjonalną opiekę.  
W obliczu nowych wyzwań, w sytuacji braku wystarczających zasobów środków ochrony 
indywidualnej, w warunkach bezpośredniego zagrożenia życia, odważnie, nie tracąc nadziei, niosą 
pomoc wszystkim potrzebującym. Za tę heroiczną walkę należy się Państwu ogromny szacunek.  

Pielęgniarki i położne zajmują szczególne miejsce w systemie ochrony zdrowia. Pogłębianie 
fachowej wiedzy i doskonalenie umiejętności zawodowych przez przedstawicieli wspomnianych 
profesji przyczynia się do podwyższania jakości usług w polskich placówkach medycznych. W ostatnich 
latach, dzięki rozszerzeniu kompetencji poprzez przyznanie pielęgniarkom i położnym nowych 
uprawnień do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych, m. in. diagnostycznych oraz 
wystawiania recept,  zwiększona została samodzielność zawodowa tych profesji. Współczesne 
pielęgniarstwo i położnictwo to samodzielne świadczenie złożonej opieki zdrowotnej, określony, 
ważny udział w pracy zespołowej, współpracy interdyscyplinarnej oraz procesie terapeutycznym.  
To zdecydowane, odpowiedzialne działanie w procesie leczenia i pielęgnowania pacjentów. 
Zachęcam Państwa do ciągłego kształcenia i rozwijania swoich umiejętności, stałego podnoszenia 
kompetencji i prestiżu zawodów pielęgniarki i położnej oraz udziału w zarządzaniu opieką zdrowotną 
– świadomego budowania systemu ochrony zdrowia. Zapraszam do wspólnego kreowania, 
wzmacniania  i promowania współczesnego wizerunku pielęgniarki i położnej, czemu szczególnie 
sprzyja 2020 rok – określony przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) – Międzynarodowym Rokiem 
Pielęgniarki i Położnej.  

Jednocześnie chciałabym życzyć wszystkim pielęgniarkom i położnym Wydziału dużo siły  
i wytrwałości w wypełnianiu swojego powołania, bezpiecznych dyżurów, satysfakcji  
z wykonywanej pracy, rozwoju oraz realizacji wymarzonych celów. Niech te obchody 
Międzynarodowego Dnia oraz Roku Pielęgniarki i Położnej umocnią w Państwu przekonanie  
o wyjątkowości tych pięknych zawodów. 
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